
 

COPIA 
 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI 
SOCIO-ASSISTENZIALI CALUSO 

 

CC..II..SS..SS--AA..CC..  
 

L'ASSEMBLEA CONSORTILE 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N° 10 

IN DATA  04/07/2019 
 
 
OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL C ONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE -  

PRESIDENTE DEL CONSORZIO           

 
 
 
L'anno duemiladiciannove, il giorno quattro  del mese di luglio, alle ore 
diciassette e minuti trenta, nella sala delle aduna nze, convocata con 
avvisi scritti e recapitati a norma di legge dal Pr esidente 
dell'Assemblea, ai sensi dell'art. 11 dello Statuto , si è riunita, in 
sessione C.I.S.S-A.C. ed in seduta pubblica di Prim a convocazione, 
l'Assemblea del Consorzio Intercomunale dei Servizi  Socio-Assistenziali 
Caluso, costituito dai sotto elencati Comuni: 

 

1) BARONE CANAVESE 13) SAN GIUSTO CANAVESE 

2) BORGOMASINO 

14) SAN MARTINO CANAVESE 
    

3) CALUSO 

4) CANDIA CANAVESE 

5) CUCEGLIO 

6) MAGLIONE 15) VESTIGNE’ 

7) UNIONE “COMUNI TA’ COLLINARE 
PICCOLO ANFITEATRO MORENICO 
CANAVESANO” 

16) VIALFRE’ 

8) MAZZE’ 17) VILLAREGGIA 

9) MONTALENGHE 18) VISCHE 

10) ORIO CANAVESE  

11) PEROSA CANAVESE  

12) SAN GIORGIO CANAVESE  

  



SONO PRESENTI 
 
COGNOME E NOME 
 

IN QUALITÀ DI  COMUNE DI QUOTE 

MILL . LI  
PRES.  

1.  LONGATO IRENE DELEGATO 
PERMANENTE 

BARONE CANAVESE 15 Sì 

2.  COMMISSARIO 
PREFETTIZIO 

COMMISSARIO 
PREFETTIZIO 

BORGOMASINO 21 No 

3.  CENA Maria Rosa SINDACO CALUSO 192 Sì 

4.  MOTTINO Mario Carlo 
Secondo 

SINDACO 
CANDIA CANAVESE 32 Sì 

5.  PILOTTO Sergio SINDACO CUCEGLIO 25 No 

6.  CAUSONE Pier Franco SINDACO MAGLIONE 11 Sì 

7.  CAMBURSANO Sonia PRESIDENTE UNIONE 
“COMUNITA’ 
PICCOLO 
ANFITEATRO 
MORENICO 
CANAVESANO”  

281 Sì 

8.  CARRA Davide DELEGATO 
TEMPORANEO 

MAZZE’ 106 Sì 

9.  GROSSO Valerio SINDACO MONTALENGHE 25 Sì 

10.  FERRAGATTA Erika SINDACO ORIO CANAVESE 20 Sì 

11.  BORGIA Michele SINDACO PEROSA CANAVESE 13 Sì 

12.  ZANUSSO Andrea SINDACO SAN GIORGIO 
CANAVESE 

66 Sì 

13.  IAVELLO Mariella DELEGATO 
PERMANENTE 

SAN GIUSTO 
CANAVESE 

86 Sì 

14.  MAROZIN Orfeo DELEGATO 
TEMPORANEO 

SAN MARTINO 
CANAVESE 

21 Sì 

15.  AIBINO Alessandro SINDACO VESTIGNE’ 20 Sì 

16.  GIANOGLIO 
VERCELLINO Pietro 

SINDACO VIALFRE’ 6 Sì 

17.  CARRA Francangelo  VICE-SINDACO  VILLAREGGIA 27 Sì 

18.  MERLO Federico SINDACO VISCHE 33 Sì 

Totale Quote Presenti:  
954 

Totale 
Presenti: 

 16 

Totale Quote Assenti: 46 Totale Assenti:  2 

 
Assume le funzioni di Presidente, il membro più anz iano di età Sig. 

GIANOGLIO VERCELLINO Pietro, ai sensi dell’art. 12,  comma 11 dello 
Statuto Consortile. Partecipa alla seduta ai sensi dell’art. 12, comma 9, 
dello Statuto, la  Dott.ssa Graziella Benvenuti  in qualità di Direttore -
Segretario Consortile.  

IL PRESIDENTE 
 

Constatata, ai sensi dell'art. 12, 6° comma dello S tatuto, la sussistenza 
del numero legale valido per deliberare, dichiara a perta la seduta 
passando all'esame del 4° argomento posto all'ordin e del giorno, così  
come  trascritto  nell'avviso di  convocazione del 27.06.2019 n° prot. 
2926 



L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 

 

RICHIAMATE le proprie precedenti deliberazioni in d ata odierna:  

 n. 7 ad oggetto: “Insediamento nuova Assemblea Cons ortile”; 
 n. 8 ad oggetto: “Elezione del Presidente dell’Asse mblea 

Consortile”; 
 n. 9 ad oggetto: “Elezione del Consiglio di Amminis trazione” 

 
VISTI i seguenti articoli dello Statuto Consortile:  
 

 Art. 14, comma 6, che testualmente recita: “Il Presidente , il vice 
Presidente ed i componenti del consiglio di amminis trazione sono 
eletti con votazioni distinte”; 

 Art. 14, comma 7, che testualmente recita: ”I componenti del 
Consiglio di Amministrazione durano in carica fino all’insediamento 
dei loro successori. (…). I componenti del Consigli o sono 
rieleggibili”. 

 
RITENUTO pertanto di procedere all’elezione del Pre sidente del Consiglio 
di Amministrazione che, ai sensi dell’art.19 comma 1, dello Statuto 
Consortile, è il Presidente del consorzio e rappres enta il Consorzio 
stesso. 

 
UDITA la proposta del Sindaco di Caluso di elezione  alla carica di 
Presidente del Consiglio di Amministrazione del con sigliere Sig. BEILETTI 
Savino, già presidente dell’Assemblea Consortile ne lla precedente 
Amministrazione; 

 
UDITO altresì l’intervento del Presidente dell’Unio ne “Comunità Collinare 
Piccolo Anfiteatro Morenico Canavesano” a favore de ll’elezione alla 
carica di Presidente del Consiglio di Amministrazio ne del consigliere 
Sig. BEILETTI Savino (il testo scritto dell’interve nto, consegnato dal 
sindaco al segretario, è conservato agli atti di qu esto consorzio)  

 
VISTO il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnic a reso ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18.8. 2000; 

PROCEDUTO a votazione unanime espressa in forma palese, che h a dato il 
seguente risultato: 

  
 

Componenti n 
Corrispondenti a quote 

millesimali 

Presenti  16 954 

Votanti  16 954 

Voti favorevoli  16 954 

Voti contrari  0 0 

Astenuti  0 0 

 

DELIBERA 
 
1.  DI ELEGGERE Presidente del Consiglio di Amministraz ione del CISS-AC – 

Presidente del Consorzio, il Sig. Savino BEILETTI  



 

 

Successivamente ,  ritenuta la necessità di dare immediata attuazione  al 
presente provvedimento 

PROCEDUTO a votazione unanime espressa in forma palese, che h a dato il 
seguente risultato: 

  
 

Componenti n 
Corrispondenti a quote 

millesimali 

Presenti  16 954 

Votanti  16 954 

Voti favorevoli  16 954 

Voti contrari  0 0 

Astenuti  0 0 

 

DELIBERA ALTRESI’ 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatame nte eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D. L.gs 267/2000  

 



 
 

 
 

CC.. II .. SS.. SS––AA.. CC..   
CONSORZIO I NTERCOMUNALE SERVIZI SOCIO-A SSISTENZIALI CALUSO 

Via San Francesco, 2  – 10014 CALUSO (Torino) 

 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.L. vo N° 267 del 18.8.2000 
 

 
Allegato obbligatorio alla deliberazione dell’Assem blea Consortile n° 10 
del  04/07/2019 ad oggetto:  

 

ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI  AMMINISTRAZIONE -  PRESIDENTE DEL 

CONSORZIO           

 
I sottoscritti, esaminata la proposta di deliberazi one dell’Assemblea 
Consortile relativamente all’oggetto, esprimono: 

 
Parere in ordine alla regolarità tecnica:  

 
 favorevole 
 sfavorevole (in questo caso è obbligatoria la moti vazione). 
___________________________________________________ ______________________
___________________________________________________ ______________________ 

 
 

Caluso, lì  04/07/2019 

 
 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 
F.to in originale:  Dott.ssa Graziella Benvenuti  

 
 
 
 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 
 
 favorevole 
 sfavorevole (in questo caso è obbligatoria la moti vazione). 
___________________________________________________ ______________________
___________________________________________________ ______________________ 

 
 

Caluso, lì  04/07/2019 
 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA- FINANZIARIA  
F.to in originale: Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 



Del ché si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE FACENTE FUNZIONI  
F.to in originale:GIANOGLIO 

VERCELLINO Pietro 

IL SEGRETARIO CO NSORTILE 
F.to in originale:Dott.ssa Graziella 

Benvenuti 
 

 
 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Il sottoscritto Segretario Consortile certifica che  la presente 
Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il 05/08/2019 e vi 
rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 
Caluso, lì  05/08/2019  
 

IL SEGRETARIO CO NSORTILE 
F.to in originale: Dott.ssa Graziella 

Benvenuti 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo . 
 
  
Caluso li05/08/2019  
 IL SEGRETARIO CONSORTILE 
  Dott.ssa Graziella Benvenuti 
___________________________________________________ ______________________
_____________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ E DI AVVENUTA PUBBLIC AZIONE 
 
 La presente deliberazione è stata dichiarata immedi atamente eseguibile 

ed è stata pubblicata all’Albo Pretorio informatico  del CISSAC per 15 
giorni consecutivi dal 05/08/2019  al 20/08/2019 . 

 
 La presente deliberazione è stata pubblicata all’Al bo Pretorio del 

CISS-AC dal 05/08/2019 al 20/08/2019 ed è divenuta esecutiva decorsi 
dieci giorni dal 15/08/2019 poiché, contro di essa,  non sono pervenuti 
reclami. 
 

Caluso, lì  05/08/2019  
 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 
F.to in originale Dott.ssa Graziella 

Benvenuti 
 

 


